
Poštnina plačana y gotovini CENA 36 din

URADNI LIST
LJUDSKE REPUBLIKE SLOVENIJE

Leio XII V LJUBLJANI, dne 1. decembra 1955 Številka 48
VSEBINAs

v,

157. Odločba o spremembi odločbe o Upravi gojitvenih lovišč 
LRS kot finančno samostojnem zavodu.

158. Odredba o dopolnitvi seznama gospodarskih delavnosti, 
ki so podobne obrti.

159. Odločba o zavarovanju Blejskega gradu In hriba straža 
nad Blejskim jezerom.

157.
Na podlagi 2. in 10. člena temeljne uredbe o fi­

nančno samostojnih zavodih (Uradni list FLRJ, št. 
51-426/53) izdaja Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije *>y itu'

l< V - 1 * ,•
ODLOČBO

o spremembi odločbe o Upravi gojitvenih lovišč LRS 
kot finančno samostojnem zavodu

1
6. točka odločbe o Upravi gojitvenih lovišč LRS 

kot finančno samostojnem zavodu (Uradni list LRS, 
št. 8-4S/55) se spremeni tako. da se glasi:

»Plače uslužbencev in delavcev zavoda se dolo­
čijo po posebnih predpisih, ki jih izda Izvršni svet 
Ljudske skupščine LRS.«

2
Ta odločba velja od 1. oktobra 1955.
St. 1158/2-55
Ljubljana, dne 17. novembra 1955.

Izvršni svet Ljudske'skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Podpredsednik: 
Marijan Brecelj 1. r.

—Rie-bVtH)
V ' 158.

Na podlagi drugega odstavka 16. člena uredbe o 
obrtnih delavnicah in obrtnih podjetjih (Uradni list 
FLRJ, št. 5/54) in točke II odredbe o gospodarskih 
delavnostih, ki so podobne obrti (Uradni list LRS, 
št. 24/54) izdajam

ODREDBO
o dopolnitvi seznama gospodarskih delavnosti, ki so 

podobne obrti

I
Za gospodarske delavnosti, ki so podobne obrti, 

se štejejo poleg delavnosti, naštetih v I. točki odred­
be o gospodarskih delavnostih, ki so podobne obrti 
(Uradni list LRS, št. 24-87/54), še tele:

A. V ko vinski stroki:
1. Izdelovanje vlasnic.
2. Čiščenje in rafiniranje kovin.
3. Izdelovanje zalivk (plomb).

B. V kemični stroki:
4. Izdelovanje pomožnih sredstev za soboslikar- 

stvo in pleskarstvo.
5. Polnjenje in obnova rabljenih kemičnih 

svinčnikov.
6. Impregniranje tčkstila in papirja.
7. Izdelovanje čistilnega sredstva za obutev.

C. V stroki predelovanja lesa:
8. Slikanje in žaganje okraskov na lesene iz­

delke.
9. Izdelovanje palčic za lizike in za jodiranje.

10. Izdelovanje držajev za metle.

D. V tekstilni stroki:
11. Popravljanje preprog in umetno krpanje 

tkanin.
12. Izdelovanje drobne tekstilne galanterije, koli­

kor ne obsega že katere izmed rednib obrti,
13. Izdelovanje galanterijskih predmetov iz poli­

vinila.
E. V živilski stroki:

14. Pečenje čevapčičev in ražnjičev.

F. V dragih strokah:
15. Izdelovanje zamaškov.
16. Izdelovanje papirne galanterije.
17. Barvanje in čiščenje usnjenih predmetov.
18. Barvanje slik (fotografij).
19. Dekorativno slikanje okrasnih predmetov.
20. Izdelovanje umetnega cvetja.

II
Ta odredba velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS«.
Št. I - ob 236/6-55
Ljubljana, dne 22. novembra 1995.

Državni sekretar 
za gospodarstvo LRS:

Ing. Ludvik Kremžar 1. r.



URADNI LISI St. 48 — 1. XII. 1995St_ruil 99t>

159.
Na podlagi 3. členu zakonu o varstvu kulturnik 

spomenikov in prirodnih znamenitosti LRS (Uradni 
list LRS, št. 23-137/48) izdaja Svet za prosveto in 
kulturo LRS na predlog Zavoda za spomeniško var­
stvo LRS

ODLOČBO
za zavarovanje Blejskega gradu in hriba Straža 

nad Blejskim jezerom

1
Blejski grad s hribom se zaradi svojega arheolo­

škega, zgodovinskega, pok raji nsko-estetskega ia tu-

ristično-propagandnega pomena zavaruje kot kul­
turni spomenik in prirodna znameni­
tost.

Hrib Straža nad Blejskim jezerom z lepimi na­
ravnimi drevesnimi skupinami in gozdnimi sestoji 
se zaradi zdravstvenega, pokrajinsko-estetskega in 
turistično-propagandnega pomena zavaruje kot pri­
rodna znamenitost.

2

Zavarovano območje Blejskega gradu obsega tele 
parcele:

Številka
Katastrska zemljiško- Parcela Površina

občina knjižnega številka v ha
vložka

Kulturna vrsta

po katastru po sedanjem
stanju

Lastnik Upravni
organ

585 387/1 10.0497 gozd gozd
0.0072 stavibišče stavbišče

387/2 0.3910 travnik travnik Splošno
384 0.1475 nerodovitno skala ljudsko LO MO Bled
385 0.2820 stavbišče grad premoženje

- 388 02187 pot vozna pot
386 02439 vrt vrt

508 406/1 0.3283 travnik sadovnjak Splošno Izvršni svet
401 0.5711 njiva njiva ljudsko Ljudske
402 0.4613 njiva njiva premoženje skupščine
403 0.4420 njiva njiva LRS
413 0.1415 pot na pot

travniku
412/1 0.1626 pašnik pašnik
412/3 , 0.0061 stavbišče stavbišče
412/2 0.0043 stavbišče stavbišče
418/1 3.0055 travnik travnik
435/3 0.1615 travnik travnik
407/1 4.8336 gozd
408 0.1075 gozd
417 0.9984 travnik .
419 1.6075 gozd
420 0.1712 travnik
421 0.1457 travnik
422 0.3607 gozd /
423 0.2510 travnik

/ 424 0.2874 njiva
425 0.1642 pot
426 0.2715 njiva
427 0.1734 travnik
429 02635 travnik
430 0.3214 njiva

401 433/4 0.0076 stavbišče stavbišče Splošno Gradbeho
418/2 0.0065 stavbišče stavbišče ljudsko podjetje

70/1 0.1317 stavbišče stavbišče premoženje Bled (Ftegarija’

109 69 0.0476 stavbišče stavbišče Soklič Marija,
68/2 0.0401 travnik travnik Draga, Viktorija,

Rafael, vsi Grad 73

338 68/1 0.3706 travnik travnik Šparovec Marija, Ivanka,
67 0.0116 stavbišče stavbišče Antonija, Bled — Grad 28

38 66 0.0302 stavbišče stavbišče Teran Nada, Grad 75
43 64/1 0.0208 stavbišče stavbišče Piber Janez, Grad 27

65/1 0.0899 travnik travnik
339 65/2 0.0696 travnik gozdnato Vrhunc Jane«, Grad 25

63/1 0.0436 vrt vrt
61 0.0915 stavbišče stavbišče

180 60 0.0135 stavbišče vrt



URADNI USISt. 48 — 1. XII. 1995 Strau 991

Katastrska
Številka

zemljiško­
knjižnega

vložka

Parcela Površina Kulturna vrsta
občina številka T ha po katastru po sedanjem 

stanju
Lastnik urKnrl

Bled 42 62 0.0301 stavbišče stavbišče Torkar Marija, Grad 26
371 59 0.0376 stavbiišče stavbišče Jamar Franc, Grad 23

29 58 0.0486 stavbišče stavbišče Pintar Josip, Grad 18
580 9 0.0255 stavbišče stavbišče Matjašič Franc, Grad 129
167 81/2 0.0104 stavbišče stavbišče Splošno upravni

ljudsko organ
premoženje ni določen

Bled 35 8/1 0.0486 stavbišče stavbišče Pangerc Franc, Zagorice 80
7/1 0.1020 travnik nerodovitno

34 7/4 0.0275 travnik nerodovitno Farna cerkev, Blfed
4 0.2406 stavbišče stavbišče
6 0.1806 travnik travnik

33 378 0.2539 travnik travnik Cerkev sv. Martinu, Bled
377 0.3967 njiva travnik

219 8/3 0.0209 stavbišče stavbišče 'Vidic Martin, Grad 79

Zavarovano območje hriba Straža obsega tele parcele:
Bled 573 820 1.5523 travnik gozdni dre- Splošno

vesni park ljudsko LO MO Bled
821 0.3913 it premoženje
822 1.5867 M
823 0.6269 M
824 0.4843 „

643 819/2 05383 ** •
819/3 . 0.0187 ••

449 825/1 5.4063 pašnik gozd
4/51 825/4 1.9175 pašnik del kam.no-

lom, sicer 
gozd

825/5 0.2905 pašnik pašnik
426 817/2 0.0294 travnik drevesni

park
806 810/1 0.1800 travnik drev. park
379 851/8 5.2183 pašnik gozd
416 831/1 7.3224 gozd gozd

49 831/2 1.7119 pašnik drev. park
17 831/3 0.2082 pašnik gozd

369 809/6 0.0742 pot pot
618 809/7 0.1840 pašnik park Splošno ljudsko premoženje, 

LO MO, 3<i pa ing. Košak Ka-
rel, Ljubljana, Beethonova 
ulica

11 818 3.2680 travnik gozdni dre- Poklukar Črtomir, Želeče 64
vesni park

12 819/1 0.9338 travnik gozdni dre- Žvegelj Frančiška, Želeče 8
vesni park

6 817/1 0.7272 travnik drevesni
park

drevesni

Kežar Franc, Želeče 3

6 816/1 1,96% travnik
/ *

Kežar Franc, Želeče 3
1% 816/2 park Mežan Franc, Zagorice 25
528 810/3

del
ca. 0.5000 travnik drevesni

park K nz Lea, Želeče 55

230 809/1 1.2051 travnik drevesni Medja Frančiška, Žvegelj—
park Želeče 6

85 830/3 1.0600 travnik drevesni Vidic Franc. Mlino 29
.' 830/5 1.9163 travnik park

» 830/7 2.0874 travnik •»
830/8 0.6060 '’ travnik
830/9 0.2695 travnik m



Stran 992 URADNI UST St. 48-1. XII. 1955

Številka
Katastrska zemljiško-

občina knjižnega
vložka

Parcela
številka

Površina 
v ha

Kulturna

po katastru

vrsta
po sedanjem 

stanju
uoprrgar

196 815 0.5399 travnik drevesni
park

Mežan Franc, Zagorice 25

673 811/1 0.9680 travnik drevesni Todorovič Jovan, Daruvar
812 1.0164 park

489 809/5 0.3250 travnik drevesni Sernec Dušan, dediči, Ljub-
park Ijana, škofijska 6

81 830/4 0.3165 pašnik drevesni Markelj Janez, Mlino 22
830/11' 0.0914 gozd park
830/3 0.3597 pašnik deloma sadno
830/12 0.1313 pašnik drevje

79 830/1 0.4802 pašnik drevesni Zerovc Jože, Mlino 20
830/10 0.3129 gozd park
830/2 0.4022 pašnik

Pripomba: Pri parcelah štev. 825/4 in 850/5 se 
tisti del površine, ki odpade na kamnolom, ne za­
varuje.

3
Na zavarovanih območjih je brez poprejšnjega 

dovoljenja ljudskega odbora mestne občine Bled, 
izdanega v sporazumu z Zavodom za spomeniško 
varstvo LRS, prepovedana vsaka sprememba kra­
jevnega lica.

Za spremembo krajevnega lica se štejejo zlasti 
graditev novih poslopij, komunikacij, ograj, škarp, 
prezidave, nadzidave, dozidave ter druge adaptacije, 
rušenje zgradb, sekanje, obsekavanje ter lomljenje 
drevja in grmovja.

\
4

Na zahodni strani grajskega hriba je na parcelah 
št. 407/1, 408, 418 ,419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 
427, 429 in 430 k. o. Bled zaradi arheoloških ostankov 
staroslovenske kulture brez poprejšnjega dovoljenja 
Zavoda za spomeniško varstvo pre,povedano vsako 
spreminjanje sedanje kulture, kophnje in druga ze­
meljska dela, ki bi utegnila poškodovati arheološke 
plasti, odstranjevanje, prestavljanje in poškodova­
nje poligonskih točk in pločevinastih kontrolnih 
znakov na že raziskanih mestih.

Dovoljeno je običajno obdelovanje njiv.

5
Na zavarovanih območjih morajo lastniki oziro­

ma upravni organi vzdrževati nepremičnine na svoje 
stroške.

6
Varstvo za kulturni spomenik in prirodno zna­

menitost razglašenih območij,, se po prednjih pred­
pisih izroča ljudskemu odboru mestne občine Bled.

Vrhovno varstvo in splošno nadzorstvo pa ima 
Zavod za spomeniško varstvo LRS.

7
Kršilci te odločbe se kaznujejo po 18. členu za­

kona o varstvu kulturnih spomenikov in prirodnih 
znamenitosti v LRS z dne 21. V. 1948 (Uradni list 
LRS, št. 23-137/48) v zvezi s 1. členom pod V. zakona 
o uskladitvi predpisov o kaznivih dejanjih in pre­
krških v zakonih Ljudske republike Slovenije s ka­
zenskim zakonikom in z uvodnim zakonom h kazen- 

, skemu zakoniku z dne 15. VI. 1951 (Uradni list LRS, 
št. 21-110/51). 8

Ta odločba velja od dneva objave v »Uradnem 
listu LRS«.

Št. III-552/5
Ljubljana, dne 10. novembra 1955.

Predsednik
Sveta za prosveto in kulturo LRS:

Dr. Dolfe Vogelnik 1. r.

PREGLED »URADNEGA LISTA FLRJ* 
St. Sl z dne 23. novembra 1955

538. Ukaz o razglasitvi zakona o javnem pravobranilstvu.
539. Resolucija o sklicanju kongresa delavskih svetov Jugo­

slavije.
54«. Obvezna razlaga 3. točke 11. člena zakona o zdravstve­

nem zavarovanju delavcev In uslužbencev.
»41. Odlok o posebnih rokih In pogojih za poskusno proiz­

vodnjo v letu 1955.
542. Odlok o spremembi odloka o povračilu (regresu) pri 

prodaji umetnih gnojil, sredstev za varstvo rastlin, veziv, 
goriv In maziv za kmetijstvo.

543. Navodilo k odloku o dajanju premij za proizvodnjo pre­
moga ob dnevih tedenskega počitka In ob državnih 
praznikih.

544. Odločba o odstotku, ki ga morajo prosilci za potrošniški 
kredit dati v gotovini

545. Odločba o anketi o kontroli točnosti statističnih podatkov.
546. Odlok o dnevu, ko se bo začela opravljati kontrola ka­

kovosti češpelj, grozdja, Jabolk In orehov, namenjenih 
za Izvoz.

547. Objava o najvišji dogovorjeni ceni za sladkorno peso 
letine 1956, ki je obvezna za sladkorno tovarno.

548. Odločba Zvezne volilne komisije o razpisu nadomestnih 
volitev.

549. Potrdilo obvezne razlage 3. točke 11. člena zakona 0 
zdravstvenem zavarovanju delavcev In uslužbencev.

— Popravek uredbe o lzvrš;vanju proračunov In o računo- 
vodstvenem poslovanju državnih organov in zavodov.

Izdaja »Uradni Ust LRS« — Direktor tn odgovorni urednik Ivo Lapajne — Tiska «tiskarna «Tonela Tomšiča«, vsi v Ljub­
ljani — Naročnina: letno 1000 din — Posamezna številka 13 din do 8 strani, vsake nadaljnje 4 stran) 6 din več — 
Uredništvo In uprava: Ljubljana, Erjavčeva Ha, poštni predal 336 — Telefon uprave 23-579 - Cek račun: 60-KB-5-Z-399


